• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

• Tel: 75 3244-3800

QUINTA-FEIRA – 10 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 161

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA FEIRA
PUBLICA:

▪ EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 036/ INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021: PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL

▪ EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 048/ INEXIGIBILIDADE Nº 012/2021: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA JURÍDICA

▪ EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 037/ INEXIGIBILIDADE Nº 009/2021: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL

▪ EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2024: CONTRATADA JANDIRLEI QUEIROZ SILVA

▪ EXTRATO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 162/2022: CONTRATADA DBM7 CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA

▪ EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 310/2022: EMPRESA TRANSCOSTA-TRANSPORTES    E

TURISMO     LTDA-EPP.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N°036/2021

PROCESSO ADM  Nº 037/2021

INEXIGIBILIDADE 008/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DA FEIRA

CONTRATADA: INVICTA GESTÃO PÚBLICA LTDA

DATA DA ASSINATURADO DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021.

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a prestação de serviços na Assessoria e Consultoria Jurídica

em Direito Público Municipal, na elaboração e orientação de ações judiciais complexas, elaboração de pareceres

sob matérias diversas nas áreas jurídico-administrativo, financeira, orçamentaria, licitatória, elaboração de

projetos de leis de maior complexidade e outros instrumentos normativos que demandem conhecimento técnico

e especialização para além das atividades regulares e cotidianas da Procuradoria Municipal, constantes no

Termo de Referência, nos termos da Inexigibilidade nºI 008 / 2021 e Processo Administrativo 037/2021.

PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 11 (onze) meses, vigorando até 30/08/2025.

VALOR MENSAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

VALOR DO ADITIVO: R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais)

DATA DO ADITIVO: 27/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N°048/2021

PROCESSO ADM  Nº 034/2021

INEXIGIBILIDADE 012/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DA FEIRA

CONTRATADA: MATOS E MEDINA ADVOCACIA CONSULTORIA

DATA DA ASSINATURADO DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2021.

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a prestação de serviços técnicos de assessoria jurídica junto

à órgãos da Administração Pública Federal, como também nas áreas de direito Previdenciário junto a Receita

Federal, como também nas áreas de direito constitucional, administrativo e direito civil,  constantes no Termo

de Referência, nos termos da Inexigibilidade n°I 002/ 2021 e Processo Administrativo 002/2021.

PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 11 (onze) meses, vigorando até 30/08/2025.

VALOR MENSAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

VALOR DO ADITIVO: R$ 145.2000,00 (oitenta e quatro mil reais)

DATA DO ADITIVO: 27/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N°037/2021
PROCESSO ADM  Nº 038/2021

INEXIGIBILIDADE 009/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DA FEIRA
CONTRATADA: WILIAM RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

DATA DA ASSINATURADO DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2021.

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a especializada   para  prestação de serviços

de consultoria técnica em direito civil e processual civil, com propositura e defesas nas áreas do

Direito Civil e Processual Civil perante o TJBA e STJ, para atender às necessidades do Gabinete do

Prefeito, constantes no Termo de Referência, nos termos da Inexigibilidade nºI 009/2021 e

Processo Administrativo 038/2021.

PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 11 (onze) meses, vigorando até 30/08/2025.

VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais)

VALOR DO ADITIVO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)

DATA DO ADITIVO: 27/09/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
 1º Termo Aditivo ao Contrato 269/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição da Feira – BA. Contratada JANDIRLEI QUEIROZ SILVA, inscrito
no CPF nº 037.456.685-29, Objeto: Aditar o valor do Contrato Nº 269/2024,
aproximadamente 23,3742% do valor global, nos termos dos artigos 124 e 125
da lei 14.133/21. Data de Assinatura: 01 de Outubro de 2024. Copel, 01 de
Outubro  de 2024.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

7º Termo Aditivo ao Contrato 162/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição da Feira

– BA. Contratada DBM7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob n°

13.438.063/0001-76, Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato 162/2022, POR MAIS 07 (sete)

MESES, em conformidade com o artigo 57 Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de

Assinatura: 26 DE SETEMBRO DE 2024. Copel: 26 DE SETEMBRO DE 2024.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

QUINTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 161

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 310/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Conceição da Feira – BA. Empresa TRANSCOSTA-TRANSPORTES    E
TURISMO     LTDA-EPP,  inscrita     no    CNPJ     sob     o nº 12.069.133/0001-01.
Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira (Prazos) do Contrato nº 310/2022,
prorrogando-se por mais 12 (doze) meses, com devolução de saldo inicial, em
conformidade com o artigo 57, § 1º Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Data de Assinatura: 27 de setembro de 2024. Copel, 27 de setembro
de 2024.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-10-10T15:23:11-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182